
 

 

～  ご あ い さ つ  ～ 
 

 

宮城県古川高等女学校同窓会 

              宮城県古川女子高等学校同窓会 

              宮城県古川黎明中学校・高等学校同窓会 

 

白梅会会長  千 葉 典 子 
 

 

同窓生の皆様、令和元年度白梅会総会にようこそ足をお運び下さいました。心より

感謝申し上げます。年に一度の皆様にお会い出来る機会ですので、当番幹事の皆さん

共々、心をこめて準備させて頂きました。総会では忌憚のないご意見を、そして懇親

会では音楽を楽しみながら、久々に恩師の先生方や同窓生の皆さんとの親睦を深めて

頂ければ幸いです。 

今回の講演は氏家仁先生にお願い致しました。黎明高校時代、同窓会の活動に大き

なご理解をいただき、同窓生を大切にしていただいたことが印象的でした。母校創立

時代の社会についてのお話をうかがい、私達の母校への思いを更に深いものに出来る

のではないかと思っております。 

さて、いよいよ母校創立百周年が来年に迫りました。昨年度より「百周年記念事業

実行委員会」が発足し、私が実行委員長を仰せつかりました。力も経験も不足ですが、

同窓生の方々の代表として皆様のご意見をまとめさせていただきますので、よろしく

お願い致します。その事業の一つとして、同窓会名簿についてのお願いがお手元に届

いたかと思います。できる範囲で構いませんのでご協力をどうぞお願い申し上げます。                 

また、今秋には記念事業の大要が決まります。百周年をそれに相応しい形で迎えるた

めに、同窓生の皆様に更にご支援をお願いすることになります。百周年のまさにその

時に巡り合せたことを幸運に思い、その責任を果たすためにも、ご協力をお願い申し

上げます。 

今日ここに集われた同窓生の皆様、それぞれの白梅時代に思いを馳せ、語り合い、

心ゆくまで楽しいひとときをお過ごしください。 

最後になりましたが、お忙しい中、総会準備にあたられ、そして今日一日運営に力

を注いで下さる普通科 52回生、衛生看護科 31回生の当番幹事の皆様に心より感謝申

し上げます。 

    ～「平成 31年度・令和元年度 白梅会総会」資料より転載しました～ 

                           令和元年 8月 4日 

 

 

 

 

 

 

＜お知らせ＞ 

１．令和 2年度の「白梅会総会」は、令和 2年 8月 2日(日)に開催します。 

２．来年度の当番幹事は、平成 13年 3月卒業の普通科 53回生・衛生看護科 32回

生の皆さんになります。卒業後 20年を迎える皆さんの同期会も開催されますの

で、参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 


